

COMPOSIÇÃO 1

PISO EM CONCRETO 30 MPA, PREPARO MECANICO, ESPESSURA 10 CM, COM ARMAÇÃO EM TELA SOLDADA, POLIMENTO MECANIZADO; JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO (M2)
--

FUES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	SINAPI / janeiro- 2023	TOTAL
INSUMO	4460	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,25	R\$ 20,85	R\$ 5,21
INSUMO	3777	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	M²	1,00	R\$ 1,81	R\$ 1,81
INSUMO	7156	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M²	1,00	R\$ 26,76	R\$ 26,76
COMPOSICAO	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02	R\$ 27,33	R\$ 0,55
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 27,56	R\$ 2,76
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 20,13	R\$ 2,01
COMPOSICAO	94972	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L	M³	0,10	R\$ 536,99	R\$ 53,70
COMPOSICAO	95276	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHP DIURNO. AF_09/2016	CHP	0,10	R\$ 2,56	R\$ 0,26
COMPOSICAO	95282	DESEMPENADEIRA DE CONCRETO, PESO DE 75KG, 4 PÁS, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA 5,5 HP - CHP DIURNO	CHP	0,10	R\$ 9,28	R\$ 0,93
COMPOSICAO	91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	H	0,10	R\$ 10,21	R\$ 1,02

Σ TOTAL	R\$ 95,01
----------------	------------------

COMPOSIÇÃO 02

SUMIDOURO C= 7,00 M, L= 3,50 M, H= 2,80 M

FUES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	SINAPI / janeiro- 2023	TOTAL
INSUMO	7790	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS,PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	M	4,0000	R\$ 45,85	R\$ 183,40
INSUMO	4723	PEDRA BRITADA N. 4 (50 A 76 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	68,6000	R\$ 100,14	R\$ 6.869,60
INSUMO	42408	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	M²	24,5000	R\$ 2,51	R\$ 61,50
COMPOSICAO	5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4	H	6,00	R\$ 140,83	R\$ 844,98
COMPOSICAO	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	R\$ 28,02	R\$ 168,12
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	R\$ 20,13	R\$ 120,78
					Σ TOTAL	R\$ 8.248,38

RICARDO DE MARCO

Arquiteto Urbanista - CAU-SC A 109.866-7

Município de São Miguel da Boa Vista